ponam, & validis rationibus promissum  
meum liberabo. Cùm annuissem de pa-  
tientia mea, collegit altius spiritum , &  
verecundos gestus in hæc verba compo-  
suit.

Ratum erat in litem nostram Monafo-  
nem pro judice accipere, aut alium quem-  
libet ad antrum Veritatis populis respon-  
sa dantem. Sed illi qui inter solitudinem  
sapientiam querebant per Acignij poten-  
tiam in excidium petiti, & plerique eo-  
rum semineces, fracti alij, fugatiq[ue] festi-  
natione victorię relicti.

Geryon Albam obsederat, Albanique  
per exploratores acceperant partem ex-  
ercitus ad vindicandam Acignii iniuriam  
deseruisse castra. Erupere omnes per ob-  
sessę urbis portas , & incertos hostes tru-  
cidavere, onustique præda redierunt vi-  
tores in urbem suam. Iratus Acignio  
Geryon quòd milites sine imperio suo de-  
vallo & aggere traxisset , putavit eum ac-  
ceptæ cladis causam , & insolentem ho-  
minem , qui de fortuna sua tantum licen-  
tiā usurpabat , iussit à vultu suo sece-  
dere.

Videbatur oppressa Veritas sub Aci-  
gnii autoritatem , resumptura vires , &  
desideratam tanidiu pacem oculis amabi-  
libus prospectura. Sed obstitit Geryonis  
furor,

furor , cuius sævitia veluti procella concussi Veritatis sc̄tatores qui Aciguijanam feritatem effugerant , sub vinculis habentur. Ista bonum hunc p̄scatorem ad impatientiam obligavere , qui petiturus erat à Veritatis iudice , aut mortem suam , aut nuptias meas. Ceterum plerique Deorum etiam extra cœlum suum regnare , neque omnes qui verum amant sacrariis Deæ retinentur. Patet omnibus coruscans numen , & si quando aliquid distulit , tandem cumulate reponit. Quandoquidem autem te diva illa (quæ larvales impetus & mendacia comprimit ) fortis suffragiis selegit arbitrum causæ nostræ , permitte narrationi meæ tuas aures , pro qua laboraturus sum ne non placeat.

Hominem me natura creavit , eius sanguinis , quem si vellet renasci Jupiter Saturni antiquitati preponeret. Sed nemo ab omni parte fœlix de cunis suis surgit , insipientia fortunam avertit , aut sequitur : & nisi ista sint quoniam nullum præcoquum durabile est , citò virtutum semina crudescunt , & nunquam perveniunt ad frugem nisi per iniurias aëris & hominum invidiam.

Hoc , & ætatis simul paritas Clodoveo me iunxit. Enimvero nullus inter ambitiosos

tiosos & invidos bene quiescit. Et quia principum amicitiae lentè augescunt subito extinguiuntur, ubi insusurravere inimici in regis aurem, ut adolescentis admonitus contemneret, statim regno depellor & avidis imperandi successoribus iuvenem principem relinquo. Diu per Italiam exilium meum circumtuli, per Tuscum tandem, Siculumque mare, devectus Melitam ( quam perpetuum bellum supra omnes Europæ insulas evexit ad famam ) ibi prima militiae stipendia sub Apolide merui. Dein auspicio facto, votisque in littore Neptuno reduci solutis, armati ingredimur navem, numeroque potiores hostes primo congressu. fœlici temeritate superamus. Non durat ad extremum fors faventior, immutat vultus, & maligno aspectu terret, quos celeri gradu ad læta promovit. Aurum & gemmas ad imavisera telluris fæx obducit, & nunquam bene fulgent nisi istas & illud ignis examinaverit. Inhorruit æquor, adverso flatu verberati fluctus impediunt remos: nunc velut è scopulo pendemus, nunc reductis undis arenam pulsamus, & ipsa Tartara trepidi intueniuntur. Donec diu per Acroceraunia iactatos ad Locrorum terram impulere venti. Iam ratis laxatis compagibus aperuerat costas, & per plures rimas acce-